

**2022KO URRIAREN 18AN EGINDAKO
EZ-OHIKO UDALBATZAREN BILKURAKO AKTA**

BERTARATUAK

Alkate-Lehendakaria

Gorka Murua Macuso

Zinegotziak

Noelia Lataburu Ortiz
Mikel Iturbe Saizar
Olaia Nieto Legarra
Leticia Aristi Oria
Ana Jesus Leunda Gurrutxaga
Jose Ramón Epelde Irizar
María Cristina Santos San Sebastian
Marta Castrillo Iturralde

Idazkaria: Irantzu Arrizabalaga Gainza.

Goizeko 19:00etan batzarrari hasiera eman zaio.

Iruran, 2022ko urriaren 18an arratsaldeko 19:00etan, Udaletxeko Pleno Aretoan, Irurako Udaleko EZ-OHIKO Udalbatza Plenoa egiteko goian adierazten direnak lehen deialdian bildu dira.

Bilera, publikoari irekia izango da, eta edozein herritarrek bere eskura izango ditu bileraren akta eta audio grabazio argitaratu ondoren eskuratzeko.

Bertaratuak bezala goian agertzen diren zinegotziak batzarkide direlarik, Gorka Murua Macuso izan da Batzarburua.

1.- TOLOSALDEA GARATZEN S.A. IRURAKO UDALAREN BALIABIDE PROPIO IZENDATZEA, HALA IZENDATU DUTEN TOLOSALDEKO ESKUALDEKO BESTE UDALEKIN BATERA. 2022IDAZ0047.

Alkateak hartu du hitza eta adierazi du, orain dela denbora bat azaldu zen eta lanketa egiten ari ziren, baliabide propio izendatu beharko dela ikusi da, bestela egiten den aportazio ekonomikoa ez litzateke zuzentarauaren arabera egokia izango.

Hitzarmenaren nondik norakoak azaldu ditu eta egindako azterketaren emaitzak azladuko ditu.

Expediente n.º: 2022IDAZ0047

Asunto: Tolosaldea Garatzen S.A. Irurako Udalaren Baliabide propio izendatzea, hala izendatu duten Tolosaldeko eskualdeko beste Udalekin batera.

OGASUN ETA PERTSONAL BATZORDEAREN DIKTAMINA

Justifikazio beharra:

Tolosaldea Garatzen S.A. Irurako Udalaren Baliabide propio izendatzea, hala izendatu duten Tolosaldeko eskualdeko beste Udalekin batera.

Azaroaren 8ko 9/2017 sektore publikoko kontratu legearen 32.artikuluko 2.atalak ezarritakoari jarraiki, Tolosaldea Garatzen, S.A.ren jarduera, %80tik gora, sozietatea osatzen duten udalek emandako enkarguetatik edo hartutako erabakietatik datoz.

Horren aurrean, Tolosaldea Garatzen S.A. balibide propio izendatu behar du.

Expedientean dauden txostenak ikusirik.

Irurako Ogasun batzordeari proposatzen zaio honako,

ERABAKIA

LEHENENGOA. Tolosaldea Garatzen S.A. Irurako Udalaren Baliabide propio izendatzea, hala izendatu duten Tolosaldeko eskualdeko beste Udalekin batera.

BIGARRENA. Prozedurak dakartzan tramiteetarako Gorka Murua Macuso, Irurako Alkate jauna ahalduntzea.

PROPOSAMENA:

<p>Udalbatzari Proposamena: Tolosaldea Garatzen S.A. Irurako Udalaren Baliabide propio izendatzea, hala izendatu duten Tolosaldeko eskualdeko beste Udalekin batera.</p> <p>Tolosaldea Garatzen S.A. Abaltzisketa, Aduna, Albiztur, Alegia, Alkiza, Altzo, Amezketza, Anoeta, Asteasu, Baliarrain, Belauntza, Berastegi, Berrobi, Bidania-Goiatz, Elduain, Gaztelu, Hernialde, Ibarra, Ikaztegieta, Irura, Larraul, Leaburu-Txarama, Lizartza, Orendain, Orexa, Tolosa, Villabona eta Zizurkil udalerrien Eskualdeko Garapenerako Elkarte da. 1994. urtean sortu zen eskualdearen garapen sozio-ekonomikoa sustatzeko eta programa desberdinetan lankidetzan dihardu garapen ekonomiko eta sozialarekin zerikusia duten erakundeekin, hala nola Eusko Jaurlaritzarekin, Gipuzkoako Foru Aldundiarekin, Industriaren Sustapen eta Eraldaketarako Baltzuarekin (SPRI) eta SPRILUR bere filialarekin, LANBIDEREkin, Estatuko Ministerio desberdinekin eta Europako Gizarte Funtzarekin.</p>	<p>Propuesta al Pleno: Reconocimiento de Tolosaldea Garatzen S.A. como medio propio del Ayuntamiento de Irura, conjuntamente con el resto de Ayuntamientos de la comarca de Tolosaldea que lo reconozcan.</p> <p>La Agencia de Desarrollo Comarcal de los Ayuntamientos de Abaltzisketa, Aduna, Albiztur, Alegia, Alkiza, Altzo, Amezketza, Anoeta, Asteasu, Baliarrain, Belauntza, Berastegi, Berrobi, Bidania-Goiatz, Elduain, Gaztelu, Hernialde, Ibarra, Ikaztegieta, Irura, Larraul, Leaburu-Txarama, Lizartza, Orendain, Orexa, Tolosa, Villabona y Zizurkil, fue creada en 1994 para promover el desarrollo socioeconómico de la comarca. A través de distintos programas, Tolosaldea Garatzen S.A. colabora con instituciones y entidades públicas y privadas relacionadas con el desarrollo económico y social, tales como, el Gobierno Vasco, la Diputación Foral de Gipuzkoa, la Sociedad de Promoción y Reconversión Industrial (SPRI) y su filial SPRILUR, LANBIDE, diversos Ministerios del Estado y el Fondo Social Europeo.</p>
---	--

Tolosaldea Garatzen S.A. Eskualdearen Garapenerako Elkartea sozietate anonimoa da, kapital publikoa du eta ez du irabazi-asmorik. Administrazio Kontseiluan eta Batzar Orokorrean, Abaltzisketa, Aduna, Albiztur, Alegia, Alkiza, Altzo, Amezketa, Anoeta, Asteasu, Baliarrain, Belauntza, Berastegi, Berrobi, Bidania-Goiatz, Elduain, Gaztelu, Hernialde, Ibarra, Ikaztegieta, Irura, Larraul, Leaburu-Txarama, Lizartza, Orendain, Orexa, Tolosa, Villabona eta Zizurkilgo ordezkari politikoak daude.

Tolosaldea Garatzen S.A.k txostena aurkeztu die hogeitazortzi udalei zera esanez, Sektore Publikoa arautzen duen 9/2017 Lege berriak areagotu egin dituela aurreko legetik ere zetorren "Baliabide propioei" eskatzen zaizkien betebeharrak. Zentzu horretan adierazten du Tolosaldea Garatzen S.A.aren estatutueta ez zela agertzen izaera hori eta, Baliabide propio izateko baldintzak aztertu ondoren hauek betetzen direla. Beraz, udalek Tolosaldea Garatzen S.A.aren esku zenbait lan eta egitasmo uzten jarraitzeko, kontratazio esparrutik aldenduaz, Baliabide propio izendatu eta estatutueta horrela jaso beharko dela azpimarratzen da.

Aurkezturiko txostenean, Baliabide propioari legez eskatzen zaizkion baldintzak aztertzen dira:

- Giza baliabideak eta bitarteko materialak izatea.
- Bere jardunaren % 80a sortzaile diren hogeitazortzi udalentsako egindako lanak izatea.
- Erakundearen gaineko kontrola partaide diren botere adjudikatzaile horiek izatea, kasu honetan, 28 udalek, eta udalen ordezkari bat erakundearen erabaki organoetan egotea.
- Udalek bultzaturiko lizitazioetan ez duela parte hartuko baldintzatzen da.
- Udalen mandatuen araubide juridikoa zehaztea.
- Esan den bezala, erakundearen Estatutueta jasotzea.

Baldintzak bete izanaren agiriak aurkeztu ditu Tolosaldea Garatzen S.A.k. Horien artean 2019, 2020 eta 2021eko ekitaldiei buruzko azterketa ekonomikoan argi agertzen da, 9/2017 Sektore

La Agencia de Desarrollo Comarcal Tolosaldea Garatzen S.A. es una sociedad de capital público y sin ánimo de lucro. Los órganos de gestión los constituyen la Junta de Accionistas y el Consejo de Administración, ambos formados por representantes políticos de los ayuntamientos de Abaltzisketa, Aduna, Albiztur, Alegia, Alkiza, Altzo, Amezketa, Anoeta, Asteasu, Baliarrain, Belauntza, Berastegi, Berrobi, Bidania-Goiatz, Elduain, Gaztelu, Hernialde, Ibarra, Ikaztegieta, Irura, Larraul, Leaburu-Txarama, Lizartza, Orendain, Orexa, Tolosa, Villabona y Zizurkil.

Tolosaldea Garatzen S.A. ha remitido un informe a los veintiocho ayuntamientos indicando que la nueva Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, acrecenta los requisitos exigidos a los "medios propios" en la anterior ley. En este sentido, manifiesta que, tras analizar los requisitos que deben cumplir los medios propios, la agencia cumple los mismos, a pesar de que dicha figura o condición no constara en los estatutos de Tolosaldea Garatzen S.A. Consecuentemente, y para que los ayuntamientos puedan seguir encomendando a Tolosaldea Garatzen S.A ciertos trabajos y proyectos, alejados del ámbito de la contratación, subraya que es necesario se le reconozca como medio propio y quede recogido en sus estatutos.

El informe presentado realiza un análisis de los requisitos legales exigidos a los medios propios:

- Disponer de medios humanos y materiales.
- Que el 80% de su actividad se realice para los veintiocho ayuntamientos fundadores.
- Que sean los miembros con consideración de poder adjudicador, en este caso los veintiocho ayuntamientos, quienes ostenten el control sobre el ente y que los órganos de decisión del mismo cuenten con una persona representante de los ayuntamientos.
- Que esté condicionado a su no participación en las licitaciones promovidas por los ayuntamientos.
- Establecer el régimen jurídico de los encargos encomendados por los ayuntamientos.
- Tal y como se ha mencionado, la condición quede recogida en los Estatutos de la agencia.

Entre la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos aportada por Tolosaldea Garatzen S.A., es en el informe económico de los ejercicios 2019, 2020 y 2021 donde se muestra claramente el cumplimiento del

Publikoaren Kontratazioa arautzen duen Legearen 32.4 b) artikuluan eskaturikoa, hau da, Tolosaldea Garatzen S.A.ren jardunaren % 80 baino gehiago 28 udalek bere esku utzitako egitasmoen egikaritzan ematen dela. Bestalde, espedientean ere aurkitzen da Tolosaldea Garatzen S.A.k burututako txostena non, besteak beste, 28 udalek egin ahal dizkioten enkarguak aurrera eramateko eskura dituen giza baliabideak eta bitarteko materialak zehazten dituen.

Ondorioz, araudi aplikagarriak xedatutakoa kontuan harturik eta Tolosaldea Garatzen S.A.k aurkezturiko dokumentazioa aztertu ondoren Udal Idazkari Nagusiak aldeko txostena egin du Tolosaldea Garatzen S.A. Irurako udalaren Baliabide propio izendatzeko, izendapen erabakiarekin bat datozen eskualdeko beste udalekin batera.

Udal Idazkari-Kontuhartzaileak gaiari buruzko aldeko txostena egin du.

2022eko urriaren 14an, batzordeak gai honen aldeko irizpena eman zuen.

ERABAKITZE PROPOSAMENA:

LEHENA: Sektore Publikoaren Kontratazioa arautzen duen 9/2017 Legearen 32. Artikuluan ezarritako baldintzak betetze aldera, Tolosaldea Garatzen S.A. Irurako udalaren Baliabide propio izendatzea, izendapen erabakiarekin bat datozen eskualdeko beste udalekin batera.

BIGARRENA: Udalak egingo dizkion mandatuen araubidea erakundearen xede diren jardueretara mugatuko da.

HIRUGARRENA: Izendapen hau, gainerako udalek egingo dutenarekin batera, Tolosaldea Garatzen S.A.ren estatutuetan jaso dadin onartzea. Estatutuek honako edukia jaso beharko dute:

A) Baliabide propio izaera eskualdeko zein udaletan ematen den.

B) Mandatuen araubide juridikoa.

C) Erakundeak ezin izango duela udalaren lizitazio publikoetan parte hartu, baldin eta ez bada hutsak deklaratzeko direnean.

artículo 32.4 b) de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, es decir, que la parte esencial de la actividad que realiza para los 28 ayuntamientos es superior al 80% del total de la actividad de Tolosaldea Garatzen S.A. Por otro lado, en el expediente consta el informe emitido por Tolosaldea Garatzen S.A., donde se concretan, entre otros aspectos, los medios humanos y materiales de los que dispone para llevar a cabo los trabajos que puedan encomendarle los 28 ayuntamientos.

Por ello, teniendo en cuenta lo dispuesto en la normativa aplicable y, tras haber examinado la documentación presentada por Tolosaldea Garatzen S.A., la Secretaria General del Ayuntamiento, emite informe favorable al reconocimiento de Tolosaldea Garatzen S.A. como medio propio del ayuntamiento de Irura, conjuntamente con los otros ayuntamientos de la comarca que aprueben dicho reconocimiento.

La Secretaria-Interventora municipal ha emitido informe favorable al respecto.

Visto que en fecha 14 de octubre de 2022, la Comisión dictamina favorablemente el presente asunto.

PROPUESTA DE ACUERDO:

PRIMERO: En cumplimiento de los requisitos establecidos en el artículo 32 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, reconocer a Tolosaldea Garatzen S.A. como medio propio del ayuntamiento de Irura, conjuntamente con los otros ayuntamientos de la comarca que aprueben dicho reconocimiento.

SEGUNDO: El régimen de los encargos encomendados por el ayuntamiento se limitará a las actividades que constituyen el objeto de la agencia.

TERCERO: Aprobar la inclusión en los Estatutos de Tolosaldea Garatzen S.A., el presente reconocimiento, junto al de los otros ayuntamientos. En dichos estatutos deberá constar lo siguiente:

A) Los ayuntamientos en los que se reconoce la condición de medio propio.

B) El régimen jurídico de los encargos encomendados.

C) Que la agencia no podrá participar en las licitaciones públicas del ayuntamiento, a no ser que hayan sido declaradas desiertas.

D) Gainerako baldintzak: 28 udalen ordezkari aginte-organismoetan egongo dela, bere jardunaren % 80 udaletatik jasotako mandatuak izango direla eta giza-baliabide propioak eta bitarteko materialak izan beharko dituela.

LAUGARRENA: Izendapen hau kontratazio-profilean argitaratuko da.

BOSGARRENA: Erabaki honen berri ematea eskualdeko gainerako udalei, Tolosaldea Garatzen, S.A.ri eta udaleko sail eta azpisaili.

D) Demás requisitos: los órganos de gobierno contarán con representación de los 28 ayuntamientos, el 80% de su actividad consistirá en los encargos encomendados por dichos ayuntamientos y dispondrá de medios humanos y materiales propios.

CUARTO: El presente reconocimiento se publicará en el perfil del contratante.

QUINTO: Comunicar el presente acuerdo al resto de ayuntamientos de la Comarca, a Tolosaldea Garatzen S.A. y las áreas y subáreas municipales.

Ondoren.

BOZKETA.- AHO BATEZ ONARTU DA PROPOSAMENA.

2.- 2023KO URTERAKO ORDENANTZA FISKALEN ALDAKETAREN ONARPENA HALA BADAGOKIO.

Alkateak adierazi du datorren 2023 urterako proposatu dituzten igoerak zein tasa eta zergari eragingo dien.

ZERGAK

1.- IBI

	Foru Araua MAX	2022	2023
		%	%
Industria eta zerbitzu erabilerako tipoa	0,6	0,5643	0,5643
Beste erabileretarako (etxebizitza, etab)	0,4	0,1878	0,1878
Landalurr ondusun higiezinak	1,1	0,6100	0,6100

2.- IAE

Eragiketa bolumena	Koeffizientea		2021	2022	2023
1.000.000,00 eta 5.000.000,00 euro bitartean	1,29	Foru Arauak ezarrita, ezin da aldatu	1,29	1,29	1,29
5.000.000,01 eta 10.000.000,00 euro bitartean	1,30		1,3	1,3	1,3
10.000.000,01 eta 50.000.000,00 euro bitartean	1,32		1,32	1,32	1,32
50.000.000,01 eta 100.000.000,00 euro bitartean	1,33		1,33	1,33	1,33
100.000.000,00 euro baino gehiago	1,35		1,35	1,35	1,35
Eragiketa bolumenik gabe	1,31		1,31	1,31	1,31
Udalerrri guztirako finantziatutako gutxieneko kuoten gehikuntza	2,2	Gehiengo gehikuntza	2,1	2,2	2,2
Kokapen indizea	1		1	1	1



3.- IBILGAILUAK

	Foru Araua (oinarrria)	Gehienez: 3 x FA oinarria		Gehienez 3 ane		Gehienez 3 ane		%1,5 lgo
		2022	Koef 2022	2023	Koef 2023	2023	0,015	
a) Turismoak								
- 9 zaldi fiskaletik beherakoak	18,39	38,47	2,092	39,05	2,12			
- 9 eta 11,99 zaldi fiskal bitartekoak	36,78	75,95	2,065	77,09	2,10			
- 12 eta 13,99 zaldi fiskal bitartekoak	61,30	128,48	2,096	130,41	2,13			
- 14 eta 15,99 zaldi fiskal bitartekoak	85,82	200,69	2,338	203,70	2,37			
- 16 eta 19,99 zaldi fiskal bitartekoak	110,34	258,02	2,338	261,89	2,37			
- 20 zaldi fiskaletik gorakoak	134,86	315,36	2,338	320,09	2,37			
b) Autobusak								
- 21 plaza bitartekoak	83,30	177,13	2,126	179,78	2,16			
- 21 eta 50 plaza bitartekoak	118,64	252,27	2,126	256,05	2,16			
- 50 plaza bitartekoak	148,30	315,25	2,126	319,98	2,16			
c) Kamioiak								
- 1.000 kilogramotik beherako karga erabilgarria dutenak	42,28	89,90	2,126	91,25	2,16			
- 1.000 eta 2.999 kilogramo bitarteko karga erabilgarria dutenak	83,30	177,13	2,126	179,78	2,16			
- 2.999tik gorako eta 9.999 kilogramo bitarteko karga erabilgarria dutenak	118,64	248,54	2,095	252,27	2,13			
- 9.999 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak	148,30	315,25	2,126	319,98	2,16			
d) Traktoreak								
- 16 zaldi fiskaletik beherakoak	17,67	40,29	2,280	40,89	2,31			
- 16 eta 25 zaldi fiskal bitartekoak	27,77	59,04	2,126	59,93	2,16			
- 25 zaldi fiskaletik gorakoak	83,30	177,13	2,126	179,78	2,16			
e) Trakzio mekanikoko ibilgailuak eramandako atoiak eta erdiatoiak								
- 1.000 kg-tik beherako eta 750 kg-tik gorako karga erabilgarria dutenak	17,67	40,29	2,280	40,89	2,31			
- 1.000 eta 2.999 kilogramo bitarteko karga erabilgarria dutenak	27,77	59,04	2,126	59,93	2,16			
- 2.999 kilogramotik gorako karga erabilgarria dutenak	83,30	177,13	2,126	179,78	2,16			
f) Bestelako ibilgailuak								
- Ziklotorrak	4,51	10,66	2,363	10,82	2,40			
- 125 c.c. bitarteko motozikletak	4,51	10,66	2,363	10,82	2,40			
- 125 c.c.-tik gorako eta 250 c.c. bitarteko motozikletak	7,72	17,38	2,251	17,64	2,28			
- 250 c.c.-tik gorako eta 500 c.c. bitarteko motozikletak	15,45	34,64	2,242	35,16	2,28			
- 500 c.c.-tik gorako eta 1.000 c.c. bitarteko motozikletak	30,90	72,16	2,335	73,24	2,37			
- 1.000 c.c.-tik gorako motozikletak	61,79	144,52	2,339	146,68	2,37			

4.- ICIO+EIOZ

	Karga tasa (%) MAX.
Eraikuntza, instalazio edo obra mota	5
Orokorra edifizio berriak eraikitzea eta handitzeko obrak	5
Orokorren berdina ez den edozein	3
BOE eta etxebizitza sozialak eraikitzeako obrak	2
Eraikitako ondarearen berregokipen obrak	2
3.000€ baino aurrekontu txikiagoko EIOZ	0
Proektu teknikorik behar ez duten ebte barruko obrak	0
Etxebizitza eraikuntzen etxearreak margotzea	0

5.- GAINBALIOA

I.PORTZENTAI A LAUKIKO

Epea	Foru Araua MAX	2022	2023 aldaketa
Urte 1etik 5era bitartekoa	3,6	3,6	Zerga Tipoa
10 urte artekoa	3,4	3,4	%15
15 urte artekoa	3,1	3,1	
20 urte artekoa	2,9	2,9	
II. TARIFA			
Balioen gehikuntza zehazteko urteko portzentziaien kuadroa			
Karga tasa			
Epea	Foru Araua MAX 15	2022	
Urte 1etik 5era bitartekoa	3,6	10%	a) Urtebetetik behera %0,14
10 urte artekoa	3,4	8,50%	b) Urte bat %0,13
15 urte artekoa	3,1	7,50%	c) 2 urte %0,15
20 urte artekoa	2,9	6,50%	d) 3 urte %0,16
			e) 4 urte %0,17
			f) 5 urte %0,17
			g) 6 urte %0,16
			h) 7 urte %0,12
			i) 8 urte %0,10
			j) 9 urte %0,09
			k) 10 urte %0,08
			l) 11 urte %0,08
			m) 12 urte %0,08
			n) 13 urte %0,08
			o) 14 urte %0,10
			p) 15 urte %0,12
			q) 16 urte %0,15
			r) 17 urte %0,20
			s) 18 urte %0,26
			t) 19 urte %0,36
			u) 20 urte edo gehiago %0,45



6.- TASAK

A.- UR HORNIDURA ZERBITZUA

Gipuzkoako Ur Kontsorioak egiten du kudeaketa integrala

B.- HONDAKINAK BILKETA EZABAKETA 2021eko tarifak	2022	%1,5 Igo erretziarrak %3 Industria	2023	
			Urteko kuota	urtekoa/3 heibideraketa
AUZOKONPOSTA EGITEN DEN Etxe bakoitzeko hiruhilekoa:	25,5	25,88	103,53	34,51
Etxe bakoitzeko hiruhilekoa:	33	33,50	133,98	44,66
Dendak, elkarbaketa eta 6 bilgailu baino gehiagoko garajeak, hiruhileko:	54	54,81	219,24	73,08
Tabernak, hiruhileko:	57	57,86	231,42	77,14
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 200m ² azaleraino, hiruhileko:	80,00	82,40	329,60	109,87
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 201m ² tik 500m ² azaleraino, hiruhileko:	120,00	123,60	494,40	164,80
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 501m ² tik 1.000m ² azaleraino, hiruhileko:	150,00	154,5	618,00	206,00
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 1.001m ² tik 3.000m ² azaleraino, hiruhileko:	225,00	231,75	927,00	309,00
Zerbitzu edo Industrial pabiloi 3.001m ² azalera gorakoak, hiruhileko:	350,00	360,5	1.442,00	480,67
Dantzalekuak, diskotekak eta antzekoak, hiruhileko: 538 €	600,00	618,00	2472,00	824,00
Orokorrean beste unitateak, hiruhileko:	30,00	30,45	121,80	40,60
Baratzelan, hiruhileko:	21	21,32	85,26	28,42

2. Zerbitzu bereziak

2.1.-organiko poltsak (lehenengo 5 sortak dohain)

Zerbitzua	2022	2023
Tamaina brikia hondakinen poltsa sorta unitateko	1,50	1,50
Tamaina ertaina hondakinen poltsa sorta unitateko	6,00	6,00

2.2.-Edukiontzia

Edukiontzi bolumena (litro)	2022	2023
40 l	10,00	10,00
50 l	15,00	15,00
120 l	25,00	25,00



C.- ESTOLDERIA ZERBITZUA.

Gipuzkoako Ur Kontsorzioak egiten du kudeaketa integrala

D.- DOKUMENTUEN LUZATZE ZERBITZUA.	2022	2023
---	-------------	-------------

Udal bulegoetan fotokopiak		
DIN A4 zuri beltzean	0,15	0,15
DIN A4 zuri beltzean bi aldeetatik	0,25	0,25
DIN A4 handiagoa	0,50	0,50
DIN A4 koloretan	0,30	0,30
DIN A4 koloretan bi aldeetatik	0,50	0,50
DIN A4 handiagoa koloretan	0,60	0,60
Fax zerbitzua	2,00€/orriko	2

E.- HILETA ZERBITZUAK.	2022	2023
-------------------------------	-------------	-------------

Nitxoan kontzesioa 10 urterako	250	275
Kolunbarioen kontzesioa 10 urterako	100,00	115,00
Ehorzketak/lurperaketa nitxoan	250,00	275,00
Ehorzketak/lurperaketa parteoian	400,00	400,00
Jaiegunetako zerbitzuen errenergua	50%	50%

F.- ARRISKUTSUAK IZAN DAITEZKEEN ANIMALIAK EDUKI	2022	2023
---	-------------	-------------

Zakur arriskutsuak inskribatzeko baimena	20	20
Zakur arriskutsuak lizentzia ematea	20	20
Zakur arriskutsuak lizentzia berritzea	20	20

H.- JARDUERA LIZENTZIAK	2022	2023
--------------------------------	-------------	-------------

1.-Jarduera balmenak		
300 m2-raino	600,00	600,00
300 m2-tik gora, 500 m2 rainokoak	900,00	900,00
501 m2-tik gora, 1.000 m2 rainokoak	1.200,00	1.200,00
1.001 m2-tik gora, 1.500 m2 rainokoak	3.000,00	3.000,00
1.501 m2-tik gora, 5.000 m2 rainokoak	5.000,00	5.000,00
5.000 m2-tik gorakoak	7.500,00	7.500,00
Tasa bereziak:		
Gasolindegia, gasolina, lubrikatzaile eta olioen salmenta	2.500,00	2.500,00
.- Titularitate aldatzetan, adierazitako tarifen %10, eta nalanahiere, gutxienez 60€	60,00	60,00

2.- Hirigintza lizentziak igortzea	2022	2023
Lehen erabilera lizentziak: EIOZ gainean %	7,50	7,50
Hirigintza kontsultak: edozein txosten tekniko idaztea	60,00	60,00
Lurzorua lursailietan zailtzea (birpartzelazioak eta banaketak)	100,00	100,00

I.- LARRIALDIKO ETXEBIZITZA TASA	2022	2023
Hileko alokairua	350,00	350,00

J.- UDAL hautaketa prozesuetan parte hartzeko tasa	2023
Hautaketa prozesuetan parte hartzea	20 €

K.- Uztitako animaliak jasotzearen tasa.	€/eguneko	%1,5 igoera borobilduz	borobilduz
	2022		2023
Lan egunetan	42,07	42,70	43,00
Jai egunetan	58,08	58,95	59,00
Egonaldia dagokion zaintze etxean	42,07	42,70	43,00
Eutanasia edo errausketa:	180,00	182,70	183,00

L.- IBILGAILUAK ESPALOIETAN ZEHAR FINKEN BARRUALDERA SARTzea ETA HORIEN APARKAMENDU ERRESERBA BIDE PUBLIKOAN.

Baimendutako ibi Iraunkorrekarekin	€/metro linean edo frakzioko	
	2022	2023
Erabilpen pribatuko garajeak	25,00	25,00
Garaje kolektiboak:		
6tik 25 ibilgailuetara	40,00	40,00
26tik 50 ibilgailura	80,00	80,00
51 ibilgailutik aurrera	120,00	120,00

M.- UDALAREN HERRI ERABILERA KO TERRENOAK HARTZEA MERKANTZIAK, ERAIKUNTZA MATERIALAK, OBRA HONDAKINAK, HESIAK, PUNTELAK, EDU

€/eguneko eta metro lineal edo zati bakoitzeko	2022	2023
Aldamioak: 2,5 metroko altuera eta pasaleku babestua	0,20	0,20
Bide publikoaren okupazioa	0,30	0,30
Edukiontzia	0,60	0,60

N.- UDAL BIDE PUBLIKOEN LUR, LUR AZPI EDO LUR GAINAREN ERABILERA PRIBATIBO EDO APROBETXAMENDU BEREZIA

BERRA

	2022	2023
Kutxazain automatikoak, urteko	0,00	200,00

A.- ETXEZ ETXEKO ZERBITZUA EMATEAGATIK

ORDUKO GEHIENZKO PREZIOA	2022	2023
	15,00	15,00

B.- UDALEKO KIROL INSTALAZIOAK

1.- TRINKETE UDAL KIROLDEGIA

	2022	2023
Sartzeko txartela (berria, galdua...)	2 €	5 €

SARRERAK

	2022	2023
Hileko abonua herritarrek (16 urtetik gorakoak)	7,00	7,00
Hileko abonua ez herritarrek (16 urtetik gorakoak)	10,00	12,00
Eguneko bonua (gimnasioa eta dutxak)	2,50	2,50
Erreserba arratsaldeko 17:00ak arte (gimnasioa, dutxak eta argia kanbian)	10,00	10,00
Erreserba arratsaldeko 17:00ak aurrera (gimnasioa, dutxak eta argia kanbian)	15,00	15,00

2.- PILOTALEKUA

	€/orduko	€/orduko
	2022	2023
Pilotalekua	6,00	6,00
Argiarentzako fitxa lehenengo ordua	3,00	3,00
Argiarentzako fitxa 20 minutuko luzapenak	1,00	1,00



C.- KULTUR ETA KIROL JARDUERAK

	2022	2023	
kultur eta kirol jarduerak	Kostu eta interesaren arabera	Kostu eta interesaren arabera	
Yoga Matrikula Hiru hilekoa:	52,50	140	Yoga
Yoga Matrikula sei hilekoa:	105,00		
Hipopresiboak, Matrikula Hiru hilekoa	50,00	130	Hipopresiboak.
Hipopresiboak, Matrikula sei hilekoa:	100,00		
Mindfulness: Matrikula , Hiru hilekoa:	60,00	135	Pilates.
Mindfulness: Matrikula sei hilekoa:	120,00		
Pilates, Matrikula Hiru hilekoa	50,00	195	Zumba:
Pilates, Matrikula sei hilekoa	100,00		
Zumba: Matrikula hiru hilekoa	72,00	235	Areto biziaketa.
Zumba: Matrikula sei hilekoa	144,00		
Areto biziaketa, Matrikula Hiru hilekoa	90,00	190	FJZ(Forman Jarri Zaituz):
Areto biziaketa, Matrikula sei hilekoa	180,00		
FJZ(Forman Jarri Zaituz):Matrikula Hiru hilekoa	72,00	250	Cross training.
FJZ(Forman Jarri Zaituz):Matrikula sei hilekoa	144,00		
Cross training, Matrikula Hiru hilekoa	72,00	66	Haurren Irriestaketa, Matrikula
Cross training, Matrikula sei hilekoa	144,00	66	Haurren eskalada, Matrikula
— Egur tallu, Matrikula (ikastaro osoa)	125,00		
— Haurren Irriestaketa, Matrikula (ikastaro osoa)	66,00	66	Haurren eskulanaK, Matrikula
— Haurren DAD(Disiplina Antzotako Dantzak), Matrikula (ikastaro osoa)	66,00		
— Haurren eskalada, Matrikula (ikastaro osoa)	66,00	66	Haurren Antzerkia, Matrikula
— Haurren eskulanaK, Matrikula (ikastaro osoa)	66,00		
— Haurren Antzerkia, Matrikula (ikastaro osoa)	66,00	100	Nerabeentzako sukaldaritza

D.- UDALEKU IREKIAK

	2022	2022/2023	
Haurren udalekuak (3 eta 11 urte bitartekoentzako)			Haurren udalekuak
Txanda bakarra: Iruran erroldatuak:	42,00	50	3 eta 11 urte bitartekoentzako
Txanda bakarra: Ez erroldatuak:	88,00		Txanda bakarra:
Bi txandak: Iruran erroldatuak:	72,00	90	Bi txandak:
Bi txandak: Ez erroldatuak:	176,00		
Nerabeen udalekuak (12 eta 16 urte bitartekoentzako)			Nerabeen udalekuak
Txanda bakarra: Iruran erroldatuak:	33,00	Intereraren arabera ordainduko da	12 eta 16 urte bitartekoentzako
Txanda bakarra: Ez erroldatuak:	72,00		
Bi txandak: Iruran erroldatuak:	58,00		
Bi txandak: Ez erroldatuak:	140,80		

E.- FERIA ETA HERRIKO JAIETAN POSTUAK.

	2022	2023
Taberna kafetegí eta antzekoak txurren... lamaina ertaina jaietako salmenta edo jolas postua handiak	60,00	60,00
	100,00	100,00

F.- IBILGAILUAK BIDE PUBLIKOTIK KENTZEA

ibilgailu mota	2022	2023
Motozikleta eta ziklomotorrak	35,00	35,00
Turismoak oro har, eta furgoneta misto txikiak	60,00	60,00
Monobolumenak, lurrerotakoak 4x4 eta furgoneta handiak	75,00	75,00
ibilgailuak oro har, furgonetak, ibilgailu lurrerotakoak, eta 3.malako ibilgailuak bitartekoentzako	30,00	30,00
Motozikletak, ziklomotoreak eta kuartrizikloak ibilgaitzeagatik	15,00	15,00

OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA
2023RAKO ORDENANTZA FISKALAK HASIERAZ ONARTZEKO

2023 urtean indarrean izango diren ordenantza fiskalen proposamena aurkeztu zuen Batzordeburuak urriaren 18ko batzorde bileran. Bere hitzetan, udalean aldaketa esanguratsuen hondakin bilketa tasan izango da datorren urterako, zerbitzu honetarako teknikarien proposamena aipatu dute. Tarifak eguneratzeko egun dauden tasen %1,5eko igoera erabiltzea proposatu dute kasu gehienetan.

Behin, haserako proposamena mahai gainean zelarrik, 2023rako ordenantza fiskalen jatorrizko proposamena hasieraz onartzeko diktamena luzatu zaio Udalbatza Osoari,

Hasieraz onartzen diren ordenantzak, GAO n argitaratu eta jendaurrean egongo dira 30 lanegunez.

Iruran, 2022ko urriaren 18an
Ogasun Batzordeko Idazkaria,

BOZKETA.- AHO BATEZ ONARTU DA PROPOSAMENA.

3.- 2023KO URTERAKO EGUTEGI FISKALAREN ONARPENA.

Alkateak azaldu ditu aldaketak, zabor tasa urtean 3 aldiz kobratzera pasatzea.

2023KO EGUTEGI FISKALAREN ONARPENA

2023rako ordenantza fiskaletan aldaketa bakarra egutegi fiskalaren daten aldaketa izatea proposatu da urriaren 18an Ogasun Batzordean. 2022koak erreferentzia hartuta jaiegunak direnak aldatu dira, epea lanegunean hasi edo bukatzeko.

Aipatu proposamena onartua izan da.

Beraz, Udal Batza Osoari hurrengo egutegi fiskala onar dezan proposatzen zaio:

Urtean behin ordaintzeko tributuak

<i>Errolda</i>	<i>Ordaintzeko epeak</i>
Trakzio mekanikoko ibilgailuak	2023ko martxoaren 1etik 2023ko apirilaren 21a arte
Ibilgailuen badoak	2023ko irailaren 1etik 2023ko urriaren 13a arte

Hiruhilekoetan ordaintzeko tributuak

<i>Errolda</i>	<i>Ordaintzeko epeak</i>
Zabor bilketa zerbitzuaren tasa 2022ko 4. hiruhilekoa	2023ko urtarrilaren 3tik 2023ko otsailaren 15a arte
Zabor bilketa zerbitzuaren tasa 2023ko 1. hiruhilekoa	2023ko apirilaren 3tik 2023ko maiatzaren 15a arte
Zabor bilketa zerbitzuaren tasa 2023ko 2. hiruhilekoa	2023ko uztailaren 3tik 2023ko abuztuaren 16a arte
Zabor bilketa zerbitzuaren tasa 2023ko 3. hiruhilekoa	2023ko urriaren 2tik 2023ko azaroaren 15a arte
Ikastaroak: Kirola Kultura	Ikastaroak hasi ondoren

Hilean ordaintzeko tributuak

<i>Errolda</i>	<i>Ordaintzeko epeak</i>
Trinketeko Kirolgunea	Hilaren 20ean
Etxez etxeko laguntza	Hilaren 15ean

Irura, 2022ko urriaren 18an

Ogasun Batzordeko Idazkaria,
BOZKETA.- AHO BATEZ ONARTU DA PROPOSAMENA.
**4.- HAUTAKETA PROZESUETAN IZENA EMATEKO ELEKTRONIKOKI HARREMAN-
TZEKO ORDENANTZAREN ONARPENA. 2022IDAZ0048.**

Alkateak azaldu du, egonkortze prozesuetan elektronikoki izena emateko eta Gipuzkoako Foru Aldundiak prestatuko duen aplikazioa erabili ahal izateko ezinbestekoa dela araututa izatea eta hori dela eta udal ordenantza hau onartzea komeni dela.

Jarraian testua:

Expediente n.º: 2022IDAZ0048

Asunto: udal ordenantza, Irurako udaleko langile publiko izateko hautapen prozesuetan bitarteko elektronikoen bidez harremanak izateko betebeharra arautzen duena, halaber badago jasoa hitzarmenean, salbuzenezko egoeratarako papelean aurkezteko aukera emango dela

OGASUN ETA PERTSONAL BATZORDEAREN DIKTAMINA

Justifikazio beharra:

Toki ordenantza, Irurako udaleko langile publiko izateko hautapen prozesuetan bitarteko elektronikoen bidez harremanak izateko betebeharra arautzen duena.

Baliabide elektronikoak erabiltzea tresna eraginkorra da hautaketa-prozesuak kudeatzeko; izan ere, izangaiei eskaintzen zaien zerbitzua hobetu egiten da, izapide presentzialak eta joan-etorriak saihestuz, eta, aldi berean, azkartasun handiagoa ematen die, izapideen arteko denborak nabarmen murrizten baititu eta, hartara, administrazio eraginkorragoa lortzen laguntzen baitu.

Horregatik, komenigarritzat jotzen da Irurako Udalak deitutako hautapen prozesuetan interesa duten pertsonak bitarteko elektronikoen bidez soilik erlazionatzea, eta hori gero eta ohikoagoa da.

Expedientean dauden txostenak ikusirik.

Irurako Ogasun batzordeari proposatzen zaio honako,

ERABAKIA

LEHENENGOA. Irurako udaleko langile publiko izateko hautapen prozesuetan bitarteko elektronikoen bidez harremanak izateko betebeharra arautzen duena onartzea.

BIGARRENA. prozedurak dakartzan tramiteetarako Gorcka Murua Macuso, Irurako Alkate jauna ahalduntzea.

PROPOSAMENA

UDAL ORDENANTZA, IRURAKO UDALEKO LANGILE PUBLIKO IZATEKO HAUTAPEN PROZESUETAN BITARTEKO ELEKTRIKOEN BIDEZ HARREMANAK IZATEKO BETEBEHARRA ARAUTZEN DUENA

Baliabide elektronikoak erabiltzea tresna eraginkorra da hautaketa-prozesuak kudeatzeko; izan ere, izangaiei eskaintzen zaien zerbitzua hobetu egiten da, izapide presentzialak eta joan-etorriak saihestuz, eta, aldi berean, azkartasun handiagoa ematen die, izapideen arteko denborak nabarmen murrizten baititu eta, hartara, administrazio eraginkorragoa lortzen laguntzen baitu.

Horregatik, komenigarritzat jotzen da Irurako Udalak deitutako hautapen prozesuetan interesa duten pertsonak bitarteko elektronikoen bidez soilik erlazionatzea, eta hori gero eta ohikoagoa da.

Kontuan hartu behar da Udalak, 2022ko apirilaren 26ko 2022/109 zenbakiko Alkatetzaren ebazpenaren bidez, Irurako Udalaren 2022. urteko aparteko lan publikoaren eskaintza onartu duela. Eskaintza horrek

ORDENANZA MUNICIPAL REGULADORA DE LA OBLIGACION DE RELACIONARSE POR MEDIOS ELECTRONICOS EN LOS PROCESOS SELECTIVOS DE ACCESO A LA CONDICION DE PERSONAL EMPLEADO PUBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE IRURA

La utilización de los medios electrónicos se ha revelado como un instrumento eficaz en la gestión de los procesos selectivos, al mejorar el servicio prestado a las personas aspirantes evitando trámites presenciales y desplazamientos, a la vez que los dota de mayor agilidad al reducir de forma considerable los tiempos entre sus diferentes trámites, contribuyendo así a conseguir una Administración más eficiente.

Por ello, se considera conveniente que en los procesos selectivos convocados por el Ayuntamiento de Irura las personas interesadas se relacionen exclusivamente por medios electrónicos, lo cual es cada vez más habitual.

Ha de tenerse en cuenta que el ayuntamiento, mediante resolución de alcaldía n.º 2022/109, de 26 de abril de 2022, ha aprobado la oferta de empleo público extraordinaria del Ayuntamiento de Irura para

abenduaren 28ko 20/2021 Legearen aldi baterako enplegua egonkortzeko prozesuak arautzen ditu. Lanpostu horiek ebazpen horren eranskinean daude jasota.

Egonkortze-prozesu horiek artikulatzeko eta, aurrerantzean, udaleko enplegatu publiko izateko hautaketa-prozesu guztiak kudeatzeko ezarritako eskakizunak eta legezko epeak behar bezala betetzeko, beharrezkoa eta egokia da prozesu horietan bitarteko elektronikoen bidez harremanak izateko betebeharra arautzea.

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14. artikulua eta martxoaren 30eko 203/2021 Errege Dekretuaren, sektore publikoaren bitarteko elektronikoen bidezko jarduketa- eta funtzionamendu-erregelamendua onartzen duenaren 3.3 artikulua ezartzen dute administrazio publikoek udal arau ezarri ahal izango dutela administrazioekin harremanak izateko betebeharra, baliabide elektronikoa soilik erabiliz, baldin eta pertsona juridikoak edo pertsona fisikoak taldeak bada, gaitasun ekonomiko edo teknikoak, dedikazio profesionala edo beste arrazoi batzuk direla medio, behar diren baliabide teknologikoak eskura dituztela egiaztatzen bada.

Horretarako, eta toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legeko 4.1 artikuluko a) letran eta 25.2 artikuluko ñ) idatz-zatian eta Euskal Autonomia Erkidegoko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legeko 17.1.30) artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz, honako ordenantza honen onarpena izapidatzen da, A1, A2, B, C1 eta C2 klasifikazioko talde eta azpitaldeetan sartzeko hautaketa-prozesuetan bitarteko elektronikoen bidez erlazionatzeko betebeharra ezartzen duena, izan ere, horiek eskuratzeko eskatzen den titulazioa kontuan hartuta, esan daiteke baliabide elektronikoa erabiltzeko gaitasun tekniko nahikoa dutela, baliabide

el año 2022 que articula los procesos de estabilización de empleo temporal de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, cuyas plazas están recogidas en el anexo de la citada resolución.

Para el correcto cumplimiento de las exigencias y plazos legales establecidos para la articulación de los citados procesos de estabilización, y en adelante para la gestión de todos los procesos selectivos de acceso a la condición de personal empleado público del ayuntamiento, se ve necesario y oportuno la regulación de la obligación de relacionarse por medios electrónicos en dichos procesos.

El artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y el artículo 3.3 del Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de actuación y funcionamiento del sector público por medios electrónicos, establecen que las administraciones públicas reglamentariamente podrán establecer la obligación de relacionarse con ellas utilizando sólo medios electrónicos cuando se trate de personas jurídicas o colectivos de personas físicas que por razón de su capacidad económica o técnica, dedicación profesional u otros motivos quede acreditado que tienen acceso y disponibilidad de los medios tecnológicos precisos.

Con este propósito, y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 4.1 letra a) y 25.2 letra ñ) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de régimen local, y en el artículo 17.1.30) de la Ley 2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales de Euskadi, se tramita la aprobación de la presente ordenanza, por la que se establece la obligación de relacionarse por medios electrónicos en los procesos selectivos para el acceso a los grupos y subgrupos de clasificación A1, A2, B, C1 y C2, ya que teniendo en cuenta la titulación exigida para el acceso a los mismos, cabe afirmar que tienen la suficiente capacidad técnica en la utilización de medios electrónicos, en la medida en

horiek pixkanaka ezartzeak aukera eman baitu baliabide horiek modu orokorrean erabiltzeko, bai bizitza akademikoan, bai gainerako eremu pertsonaletan. Horrela, baliabide horiek eskuratu eta eskuragarri daudela egiaztatzen da.

1. artikulua. Bitarteko elektronikoen bidez harremanak izatera behartuta dauden pertsonak.

1. Irurako Udalak deitzen dituen A1, A2, B, C1 eta C2 klasifikazioko talde eta azpitaldeetan sartzeko hautapen prozesuetan parte hartzen duten pertsonak bitarteko elektronikoen bidez harremanetan jarri beharko dira.

Hautaketa-prozesuen deialdiak eta horiek arautzen dituzten oinarriak Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udalaren web orriko (<https://www.irura.eus>) iragarki- taulan argitaratuko dira.

2. Hautapen prozesuetan parte hartzen dutenek ondoko tramite hauek egin beharko dituzte bitarteko elektronikoen bidez:

a) Parte hartzeko eskabidea eta eskabidearekin batera aurkeztu beharreko agiriak aurkeztea, deialdiaren oinarrietan aurreikusitakoarekin bat. Halaber, azterketa tasa edo eskubideak baliabide elektronikoen bidez ordainduko dira.

b) Akatsak edo hutsegiteak zuzentzea.

c) Merezimenduak alegatzea eta egiaztatzea.

d) Destinoa aukeratzea.

e) Parte hartzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzen duten agiriak aurkeztea.

f) Errekurtsoak eta erreklamazioak aurkeztea, deialdiaren oinarrietan ezarritakoaren arabera.

g) Hautaketa-prozesuarekin zerikusia duen beste

que la implantación paulatina de éstos ha posibilitado su empleo generalizado, tanto a lo largo de la vida académica como en el resto de ámbitos personales, resultando acreditado de este modo el acceso y disponibilidad de los mismos.

Artículo 1. Personas obligadas a relacionarse por medios electrónicos.

1. Se establece la obligación de relacionarse por medios electrónicos a aquellas personas que tomen parte en los procesos selectivos para el acceso a los grupos y subgrupos A1, A2, B, C1 y C2 que convoque el Ayuntamiento de Irura.

Las convocatorias de los procesos selectivos y las bases que las regulen se publicarán en el Boletín Oficial de Gipuzkoa y en el tablón de anuncios de la página web del ayuntamiento (<https://www.irura.eus>).

2. Las personas que tomen parte en los procesos selectivos estarán obligadas a realizar por medios electrónicos los siguientes trámites:

a) La presentación de la solicitud de participación, así como de la documentación que se deba acompañar a la misma, de acuerdo con lo previsto en las bases de la respectiva convocatoria. Asimismo, el pago de la tasa o derechos de examen se realizará por medios electrónicos.

b) La subsanación de defectos u omisiones.

c) La alegación y acreditación de méritos.

d) La elección de destino.

e) La presentación de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos de participación.

f) La interposición de recursos y reclamaciones, de acuerdo con lo previsto en las bases de la respectiva convocatoria.

g) Cualquier otro trámite o presentación de

edozein izapide edo dokumentazio aurkeztea.

3. Irurako Udalak edo, hala badagokio, Epaimahai Kalifikatzaileak beretzat gordetzen du jatorrizko agiriak eskatzeko aukera, bai eta, zalantzarik izanez gero, merezimenduak behar bezala baloratzeko eta/edo baldintzak betetzeko beharrezkotzat jotzen dituen agiri osagarriak ere.

4. 2. paragrafoan adierazitako izapideak egiteko, Irurako Udalaren web orrian sartu behar da.

5. 2. atalean adierazitako izapideak aurkeztu eta egiteko, ordenantza honen xede diren hautaketa-prozesuetan parte hartu nahi duten pertsonak Irurako Udalak onartutako identifikazio- eta sinadura-sistema elektronikokoak erabili ahal izango dituzte.

2. artikulua. Irurako Udaleko enplegatu publiko izateko hautapen prozesuetako tramiteak bitarteko elektronikoen bidez egiteko baldintza orokorrak.

1. 1.2 artikuluan aipatzen diren tramiteak, bitarteko elektronikoen bidez egiteko, deialdiaren oinarrietan ezarritakoari jarraituko zaio. Bereziki, eskaerak aurkezteko epea haietan ezartzen dena izanen da.

2. Bitartekoen erabilerari dagokionez, honako hauek aplikatuko dira: urriaren 1eko 39/2015 Legea, Administrazio Prozedura Erkideari buruzkoa; martxoaren 30eko 203/2021 Errege Dekretua, sektore publikoaren bitarteko elektronikoen bidezko jarduketara eta funtzionamendu-erregulamendua onartzen duena; eta ordenantza hau.

3. Irurako Udalak harreman telematikoak izateko herritarren eskura jartzen dituen euskarrietan zein euskarri horietan argitaratzen diren komunikazio eta agirietan bi hizkuntza ofizialen erabilera bermatuko du, herritarren

documentación relacionado con el proceso selectivo.

3. El Ayuntamiento de Irurako, en su caso, el Tribunal Calificador, se reserva la posibilidad de solicitar la documentación original así como, en casos de duda, cualquier documentación complementaria que considere necesaria para la correcta valoración de los méritos y/o el cumplimiento de los requisitos.

4. La realización de los trámites indicados en el apartado 2 implica el acceso a la página web del Ayuntamiento de Irurako.

5. Para la presentación y realización de los trámites indicados en el apartado 2, las personas interesadas en tomar parte en los procesos selectivos objeto de la presente ordenanza podrán utilizar los sistemas de identificación y firma electrónica admitidos por el Ayuntamiento de Irurako.

Artículo 2. Condiciones generales para la realización por medios electrónicos de los trámites de los procesos selectivos para el acceso a la condición de personal empleado público del Ayuntamiento de Irurako.

1. La realización por medios electrónicos de los trámites indicados en el artículo 1.2 se efectuará de acuerdo con lo establecido en las bases reguladoras de la respectiva convocatoria. En particular, el plazo de presentación será el que se establezca en las mismas.

2. Con respecto a la utilización de los medios será de aplicación la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común, el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de actuación y funcionamiento del sector público por medios electrónicos, y la presente ordenanza.

3. El Ayuntamiento de Irurako garantizará el uso de las dos lenguas oficiales en los soportes de relación telemática que pone a disposición de la ciudadanía y en las comunicaciones y documentos que en ellos se

hizkuntza hautua errespetatzeko.

3. artikulua.- Irurako Udaleko enplegatu publiko izateko hautapen prozesuetako tramiteak bitarteko elektronikoen bidez egiteko prozedura.

1. Parte hartzeko eskabidea eta horrekin batera aurkeztu beharreko agiriak, tasa edo azterketa eskubideak barne, baliabide elektronikoen bidez aurkezteko, interesdunek prozedura honi jarraitu beharko diote:

a) Irurako Udalaren egoitza elektronikoa dagoen lan eskaintzak atalera sartu eta zein deialditan parte hartu nahi den aukeratu.

b) Eskabidea aurkezteko prestatu den inprimaki elektronikora sartu eta bertan adierazten diren jarraibideei jarraitu.

c) Identifikazio eta sinadura elektronikorako, Irurako Udalak onartutako sistemak erabiliko dira, 1.5 artikuluan aipatu direnak.

2. Merezimenduak alegatu eta egiaztatzeko, bai eta destinoak aukeratzeko ere, interesdunek aurreko atalean adierazitako prozedurari jarraituko diote, baina parte hartzen ari diren deialdian horretarako prestatutako inprimaki elektronikora joko dute.

3. Irurako Udalari egotz dakioken gorabehera tekniko batek 1. eta 2. idatz-zatietan adierazitako inprimaki elektronikoa eskuratzea eragozten badu, izapide horiek erregistro elektronikoa bidez egin ahal izango dira.

4. Igorri beharreko dokumentazioa onetsitako

publiquen, con el fin de respetar la opción lingüística de la ciudadanía.

Artículo 3. Procedimiento para la realización por medios electrónicos de los trámites de los procesos selectivos para el acceso a la condición de personal empleado público del Ayuntamiento de Irura.

1. Para la presentación por medios electrónicos de la solicitud de participación, así como de la documentación que se deba acompañar a la misma, incluido el pago de la tasa o derechos de examen, las personas interesadas deberán seguir el siguiente procedimiento:

a) Acceder al apartado relativo a ofertas de empleo ubicado en la sede electrónica del Ayuntamiento de Irura y seleccionar la convocatoria en la que se quiera participar.

b) Acceder al formulario electrónico elaborado para la presentación de la solicitud y seguir las instrucciones que se señalan en el mismo.

c) Para la identificación y firma electrónica se utilizarán los sistemas admitidos por el Ayuntamiento de Irura a los que se ha hecho referencia en el artículo 1.5.

2. Para la alegación y acreditación de méritos, así como para la elección de destinos, las personas interesadas seguirán el procedimiento indicado en el apartado anterior, si bien accederán al formulario electrónico elaborado a tal efecto, incluido en la convocatoria en la que estén participando.

3. Cuando una incidencia técnica imputable al Ayuntamiento de Irura imposibilite el acceso a los formularios electrónicos elaborados al efecto y señalados en los apartados 1 y 2, se podrán realizar dichos trámites mediante el registro electrónico.

4. La documentación a remitir deberá ajustarse a los

formatuak eta tamaina-mugak edo egoitza elektronikoan unean-unean adierazten den beste edozein motatakoak izan beharko ditu.

5. Transmisio elektronikoan akats formalak antzemanaz gero, sistemak berak jakinaraziko dio interesdunari, dagozkion errore-mezuen bidez, zuzendu ditzan, hala badagokio.

6. Izapidea onartzen bada, sistemak pantailan itzuliko du eta/edo aurkezpen-egiaztagiria emango du, gorde dadin.

4. artikulua. Nahitaezko komunikazio eta jakinarazpen elektronikoak.

1. 1. artikuluko 2. paragrafoan aipatzen diren pertsonak bitarteko elektronikoen bidez jaso beharko dituzte ordenantza honen xede diren eta argitaratzen ez diren hautapen prozesuetatik sortzen diren komunikazio eta jakinarazpenak.

2. Aurreko atalean ezarritakoa gorabehera, Irurako Udalak edo, hala badagokio, Epaimahai Kalifikatzaileak komunikazioak eta jakinarazpenak bitarteko ez-elektronikoen bidez egin ahal izango ditu kasu hauetan:

a) Interesdunak Udaletxean bere kabuz agertu eta une horretan bere jakinarazpen pertsonala eskatzen duenean egiten denean jakinarazpena.

b) Bitarteko elektronikoen bidezko komunikazioak edo jakinarazpenak administrazio-jardunaren eraginkortasuna ziurtatu ezin duenean.

3. Komunikazioa edo jakinarazpena bitarteko elektroniko eta ez-elektronikoen bidez egiten bada, ondorio guztiak egintzat joko dira behar bezala egindako lehen komunikazio edo jakinarazpenetik aurrera.

formatos aprobados y limitaciones de tamaño o de cualquier otra índole que en cada momento se indique en la sede electrónica.

5. En aquellos casos en que se detecten deficiencias de tipo formal en la transmisión electrónica, dicha circunstancia se pondrá en conocimiento de la persona interesada por el propio sistema mediante los correspondientes mensajes de error para que proceda, en su caso, a su subsanación.

6. Si el trámite es aceptado, el sistema devolverá en pantalla y/o facilitará un justificante de presentación para su conservación.

Artículo 4. Comunicaciones y notificaciones electrónicas obligatorias.

1. Las personas a las que se refiere el apartado 2 del artículo 1 estarán obligadas a recibir por medios electrónicos las comunicaciones y notificaciones que se deriven de los procesos selectivos objeto de esta ordenanza que no sean objeto de publicación.

2. No obstante lo establecido en el apartado anterior, el Ayuntamiento de Irura o, en su caso, el Tribunal Calificador, podrá practicar las comunicaciones y notificaciones por los medios no electrónicos en los siguientes supuestos:

a) Cuando la notificación se realice con ocasión de la comparecencia espontánea de la persona interesada en las dependencias del ayuntamiento y solicite la comunicación o notificación personal en ese momento.

b) Cuando la comunicación o notificación por medios electrónicos no pueda asegurar la eficacia de la actuación administrativa.

3. En los supuestos en los que se llegara a practicar la comunicación o notificación por medios electrónicos y no electrónicos, se entenderán producidos todos los efectos a partir de la primera comunicación o notificación correctamente

4. Udalak egindako jakinarazpen elektronikoetarako sarbidea Udalaren egoitza elektronikotik egingo da, eta interesdunak sinadura elektronikoaren bidez jakinarazitako egintzaren edukia eskuratzen duen unean egindakotzat joko dira, Administrazio Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 43.2 artikuluko bigarren paragrafoan ezarritakoaren kalterik gabe.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehen xedapen gehigarria.

Hautapen prozesuaren ezaugarriak kontuan hartuta, salbuespen gisa, deialdiaren oinarrietan 1.2 artikuluan adierazitako tramiteak paperean egiteko aukera aurreikusi ahal izanen da.

Bigarren xedapen gehigarria.

Alkateak, langileen arloan eskumena duenak erabaki ahal izango du ordezeko paperean betetzea, behar bezala arrazoitutako salbuespenezko inguruabarrak direla-eta, edo behar bezala frogatutako gorabehera tekniko batek sistemen ohiko funtzionamendua epearen barruan eragozten duenean.

Hirugarren xedapen gehigarria.

Hautapen prozesuaren ezaugarriak kontuan hartuta, salbuespenez, deialdiaren oinarriek aukera eman ahalko dute hautapen prozesuetako tramiteak bitarteko elektronikoen bidez egiteko, C2 azpitalde sailkapeneko eta lanbide taldeak biltzen dituen taldeko lanpostuetan sartzeko.

XEDAPEN IRAGANKORRAK

Lehen xedapen iragankorra.

efectuada.

4. El acceso a las notificaciones electrónicas practicadas por el Ayuntamiento se efectuará desde la sede electrónica del ayuntamiento y se entenderán practicadas en el momento en que la persona interesada acceda al contenido del acto notificado mediante su firma electrónica, sin perjuicio de lo establecido en el párrafo segundo del artículo 43.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Disposición adicional primera.

Atendiendo a las características del proceso selectivo, excepcionalmente, las bases de la respectiva convocatoria podrán prever de forma adicional la posibilidad de realizar los trámites indicados en el artículo 1.2 en soporte papel.

Disposición adicional segunda.

El Alcalde o alcaldesa competente en materia de personal podrá acordar la cumplimentación sustitutiva en papel por circunstancias excepcionales debidamente motivadas o cuando una incidencia técnica debidamente acreditada haya imposibilitado el funcionamiento ordinario de los sistemas en plazo.

Disposición adicional tercera.

Atendiendo a las características del proceso selectivo, excepcionalmente, las bases de la respectiva convocatoria podrán determinar la obligación de realizar por medios electrónicos los trámites de los procesos selectivos para el acceso a plazas pertenecientes al subgrupo de clasificación C2 y al grupo que aglutina a las agrupaciones profesionales.

DISPOSICIONES TRANSITORIAS

Disposición transitoria primera.

Irurako Udalak administrazio publikoen arteko elkarreragingarritasun osoa bermatu ezin duen bitartean, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legearen III. tituluko IV. kapituluan aurreikusitako moduan, datuen bitartekotzarako plataformetan edo horretarako gaitutako beste sistema elektronikoko batzuetan kontsulta eginez, parte hartzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzen duten agiriak paperezko euskarrian aurkeztuko dira.

Bigarren xedapen iragankorra.

Ordenantza honetan jasotakoak, ordenantza hau indarrean sartu ondoren Irurako Udaleko enplegatu publiko izateko deitzen diren hautapen prozesuetan aplikatuko da.

AZKEN XEDAPENAK

Azken xedapenetan lehena.

Irurako Udaleko Alkateak behar diren ebazpen eta jarraibideak eman ahal izango ditu ordenantza hau aplikatu eta garatzeko.

Azken xedapenetan bigarrena.

Ordenantza honek Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunean hartuko du indarra.

En tanto el Ayuntamiento de Irura no pueda garantizar la plena interoperabilidad entre las Administraciones Públicas en los términos previstos en el capítulo IV del título III de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, mediante la consulta a las plataformas de intermediación de datos u otros sistemas electrónicos habilitados al efecto, la presentación de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos de participación se llevará a cabo en formato papel de acuerdo con lo previsto en las bases de la respectiva convocatoria.

Disposición transitoria segunda.

Las previsiones de esta ordenanza serán de aplicación a los procesos selectivos de acceso a la condición de personal empleado público del Ayuntamiento de Irura que se convoquen con posterioridad a la entrada en vigor de la misma.

DISPOSICIONES FINALES

Disposición final primera.

El Alcalde del Ayuntamiento de Irura podrá dictar cuantas resoluciones e instrucciones fueran precisas en aplicación y desarrollo de la presente ordenanza.

Disposición final segunda.

La presente ordenanza entrará en vigor el día de su publicación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

Irura, 2022ko urriaren 18an.

BOZKETA.- AHO BATEZ ONARTU DA PROPOSAMENA.

5.- 0-2 URTE ARTEKO IRURAKO IKASTOLAREKIN SINATZEN DEN HITZARMENAREN ONARPENA 2022-2023 IKASTURTERAKO. 2022DILA0062.

Alkateak adierazi ditu hitzarmen honen aurrekariak eta dirulaguntza zertara bideratzen den eta testuak dituen akatsak azaldu ditu, hala nola, dirulaguntza kopurua 3.600€koa dela eta 20 haur izan direla.

Esp.:2022DILA0062

IRURAKO IKASTOLARI 0-2 urte arteko 2022-2023KO diru-laguntzaren eskaera onartzeko proposamena.

2022ko urriak 6an 1433 sarrera zk. Irurako Ikastolak, diru laguntza eskaera egin zuen 2022 2023 ikasturteko 2 urteko gelako diru laguntza,2022/2023 ikasturtean matrikulatutako 2 urteko haur kopurua 20 izan da.

Irurako 2022-2024 dirulaguntzen plan estrategikoan jasoa dago dirulaguntza izendun zuzena.

Ogasun batzordean gaia aztertuta geratu da.

Hau dela eta, Udalbatzarrari proposatzen zaio:

1.- 2022ko aurrekontuko 1 0000.480.326.00.00 partidako eta Irurako Dirulaguntzen plan estrategikoan jasota dagoen bezala (2022-2024) 3.600€ak Irurako ikastolari diru laguntza emateko bideratzea, aipatutako zenbatekoaren %50 hitzarmena izenpetutakoan eta gainerako %50 gastuen eta sarreraren balantzea aurkeztutakoan ordainduz.

HITZARMEN PROPOSAMENA:

Iruran, 2022ko urriaren an

BILDURIK:

Alde batetik, GORKA MURUA MACUSO Irurako Alkate-Lehendakari Jn.-a Irurako Udalaren Osoko Bilkurak 2022ko urriaren 18an hartutako erabakiz, ekintza honetan Udalaren izen eta ordezkari zapean aritzeko egokiro baimendua izan dena eta nik lagunduta Irantzuz Arrizabalaga Gainza And., Irurako Udalaren idazkari kontu-hartzailea fedea emateko legearen arabera.

Bestetik, N.A.N. 44.152.754E zenbakia duen, IMANOL AGUIRRE PEÑA Jn., Irurako Ikastolako Lehendakaria, Ikastola honen izen eta ordezkari zapean, 2020ko abenduaren 16an eginiko batzar orokorraren baitan .

Biak ekintza hau burutzeko ahalmen osoa onartzen dute.

AURREKARIAK:

Lehena.- Badira urte batzuk Irurako Ikastolak 2 urteko haurren eskolaratzeari ekiten diola. Aurtengo ikasturtean, 2022-2023, ume-kopurua 20koa izango denez, gela BAT izango ditu. Guzti horregatik, ezinezkoa da Irurako Ikastolak dituen berezko baliabideekin bakarrik maila hau finantziatzea. Udal honek bestalde, zerbitzu hori mantentzeko finantzazioan laguntzea egokitzen du.

Bigarrena.- Honoko hitzarmen hau, Irurako Udalak, 2022ko urriaren 18an egindako Osoko Bilkuraren batzaraldian onartu zuen.

Hori dela eta, bi aldeek, honoko Hitzarmen hau onartzea erabakitzen dute, baina ondorengo klausulekin:

LEHENA.- Irurako Ikastolak, 2022-2023 ikasturtean, hala eskatzen duten 2 urte dituzten eta Irurako Udalerri honetan bizi diren haurrak eskolaratzeko konpromezua hartzen du, horretarako dagokion irakasle goa kontratatu eta beharrezkoak diren gainontzeko ekintza-bideak burutuko dituelarik.

BIGARRENA.- Udal honek zerbitzua finantziatzen lagunduko du, irakaslearen lanak 2022-2023 ikasturtean zehar eta goizez bakarrik eragindako kostuaren %50 estaliko duen dirulaguntza emango duelarik, gehienez 3.600 € Irakaslearen arduraldia luzatzea erabaki ezker, Irurako Ikastolaren kontura izango da bakarrik.

HIRUGARRENA.- Laguntza, ondorengo eran emango da:

- Hitzarmena sinatzerakoan, Irurako Udalak 1.800 €-tako dirutza ordainduko dio Irurako Ikastolari.

- Gainerakoa, 2023 ikasturteko ekainaren 30a baino lehenago ordainduko dio, baina, ikasturte osoari dagozkion irakaslearen nominak eta Gizarte Segurantzaren kotizazio-agiriak aurkeztutakoan.

LAUGARRENA.- Dena dela era, Zerbitzuaren erantzukizuna, bere arlo guztietan (lan arloan, G.S., zibila, administratiboa e.a.) Irurako Ikastolak izango du.

BOSTGARRENA.- Irurako Ikastolak ez badu Hitzarmena betetzen, aurreikusitako laguntza indargabetzea erakarriko du eta badagokio, kontutan harturik zertan ez den betetzen eta Hitzarmen honen xedea, Udalarri guztia edo zati bat itzuli beharko dio.

Eta adostasunaren adierazgarri bi aldeek sinatzen dute ale bikoitzean eta ondorio bakarretarako igortzen den agiri hau, aleetako bat Irurako Ikastolari ematen zaiolarik, bestea, Udal Korporazio honek jasoz, guztiaren berri nik, Idazkariak fede ematen dudalarik adierazitako data eta lekuan.

ALKATE-LEHENDAKARIA

IRURAKO IKASTOLATIK

IDAZKARIA

BOZKETA.- AHO BATEZ ONARTU DA PROPOSAMENA.

6.- DIRULAGUNTZEN ONARPEN PROPOSAMENA.

Alkateak adierazi du, Sexune dirulaguntza, hemendik aurrera dirulaguntza modura ematea erabaki da, eta Ikastola bera izatea sustatzailea eta Udalak diruz lagundu.

• **SEXUNE 2022DILA0064.**

Esp.:2022DILA0064

GAIA: IRURAKO UDALAREN ETA IRURAKO IKASTOLAREN ARTEKO HITZARMENA, *SEXU HEZIKETA PROGRAMA* BIDERATZEKO (2022-23)

BATZORDEAREN DIKTAMINA

Irurako Udalak, bere udalerriko haur eta gaztetxoaren artean indarkeria matxistaren prebentzioa landu nahi du sexu heziketaren bidez. Horregatik, eta kontuan hartuz Irurako Ikastola herriko ikastetxe bakarra dela, Irurako Udalak Irurako Ikastolarekin lankidetzaz hitzarmena sinatzea egoki ikusten du.

Sexune Elkarteak bideratu izan ditu saio hauek azken urteotan bi herrietako Ikastoletan, eta ikasle-entzako ez ezik, irakasle eta gurasoentzako ere formazio saioak eta aholkularitza saioak antolatu ohi ditu, bi kolektibo hauekin ere lanketa egitea ezinbestekoa jotzen dugulako.

Ogasun batzordean gaia aztertuta geratu da.

Hau dela eta, Udalbatzarrari proposatzen zaio:

1.- 2022-2024 Irurako dirulaguntzen plan estrategikoa aldatzea.

2.-Alkatea, Gorka Murua Macuso Jn, hitzarmen honek dakartzen kudeaketak egiteko izendatzea.

HITZARMEN PROPOSAMENA:

IRURAKO UDALAREN ETA IRURAKO IKASTOLAREN ARTEKO HITZARMENA, SEXU HEZIKETA PROGRAMA BIDERATZEKO (2022-23)

Iruran, 2022ko urriaren 4an

BILDU DIRA

Alde batetik, **Lorena Alonso Aramendia (NAN: 72449182-X)** Irurako ikastola Koop. Elkartearen zuzendaria, haren izen eta haren ordezkartzan (IFK: F20086583; helbidea: Zillar kalea, 4, 20271 Irura).

Eta bestetik, **Gorka Murua Macuso** Irurako udaleko Alkate-Lehendakaria eta, Irurako udalaren izen eta ordezkartzan.

Bi alderdiek hitzarmen hau sinatzeko nahikoa gaitasun aitortzen diote elkarri, eta honako hau

ADIERAZTEN DUTE

LEHENA: Irurako Udalak, bere udalerriko haur eta gaztetxoaren artean indarkeria matxistaren prebentzioa landu nahi du sexu heziketaren bidez. Horregatik, eta kontuan hartuz Irurako Ikastola herriko ikastetxe bakarra dela, Irurako Udalak Irurako Ikastolarekin lankidetzaz hitzarmen hau sinatu nahi du.

BIGARRENA: Irurako udalaren Emakume eta Gizonen Berdintasunerako udal plangintzan azaltzen dela hezikidetzaz eta sexu heziketaren programa, Gipuzkoan indarkeria matxistari aurre egiteko lan ildoaren baitan. Lanketa hau urtero egiten da, bai Irurako Ikastolan eta baita Anoetako herri Ikastolan ere, bi herrietako Udalek egitasmoaren kostu osoa finantzatuz.

Sexu heziketaren bidez gizarte parekideago baten aldeko bidean urrats garrantzitsu bat iruditzen zaigu, gaur egun gizartean errotuta dagoen bortizkeria matxistari aurre egiteko baloreak jorratzea da proiektu honen helburua, horretarako hainbat dinamika eta baliabide erabiliz, ikasleentzako adinari egokituta.

Sexune Elkarteak bideratu izan ditu saio hauek azken urteotan bi herrietako Ikastoletan, eta ikasleentzako ez ezik, irakasle eta gurasoentzako ere formazio saioak eta aholkularitza saioak antolatu ohi ditu, bi kolektibo hauekin ere lanketa egitea ezinbestekoa jotzen

dugulako, nahiz eta gurasoen aldetik batzuetan kosta egiten den inplikazioa lortzea.

HIRUGARRENA: Hitzarmen honen diru-ekarpenarekin ekimen hau eraman dezake aurrera Irurako Ikastolak, herriko haur eta gaztetxoengan eragiteko, indarkeria matxistaren prebentzioari begira.

LAUGARRENA: Irurako Udalak eta Irurako Herri Ikastolak bat egiten dugu herriko haur eta gaztetxoengan garapena eta indarkeria matxistaren prebentzioa lantzeko helburuarekin; eta hitzarmen honen bidez proiektua sustatzeak eta garatzeak helburu horiek betetzea ekarriko du.

KLAUSULAK

LEHENA.- Hitzarmenaren helburua.

Hitzarmen honen helburua hau da: Irurako Udalaren eta Irurako Ikastolaren arteko lankidetzaz-esparrua ezartzea, herriko haur eta gaztetxoengan garapenean eragiteko, *sexu heziketa* ekimena sustatuz ikastetxean, indarkeria matxistaren prebentzioari begira.

BIGARRENA.- Irurako Udalaren betebeharrak

- Irurako Udalak Irurako Ikastolari 2022-23 ikasturtean 5.984,63 euroko dirulaguntza emateko konpromisoa hartzen du, goian aipatu dituen helburuak betetzeko eta proposatutako ekimena burutzeko. Dirulaguntza horrek finantzatuko du defizit kopuruaren %100a.
- Sexu heziketa* proiektuaren baldintzak edo/eta aurrekontua aldatuko balira, Irurako Udalak konpromisoa hartzen du baldintza berriak aztertzeke eta, beharko balitz, egin beharreko aldaketak egiteko, baldin eta urte horretan onartutako aurrekontuek horretarako bide ematen badute.

HIRUGARRENA.- Irurako Ikastolaren betebeharrak

- Irurako Ikastolak, Sexune Elkarteak bideratzen duen *sexu heziketa* programan sustatzaile gisa parte hartzeko konpromisoa hartzen du, eta baita Irurako Udalarik jakinarazi behar dion informazio guztia jakinarazteko ere.
- Irurako Ikastolak, *sexu heziketa* programa bideratzeko ikasleek behar duten materiala haien esku jartzeko konpromisoa hartzen du.
- Sexu heziketa* programarekin lotutako jardueri dagokienez, Irurako Ikastolak horiek bideratzen laguntzeko konpromisoa hartzen du.
- Irurako Ikastolak, ikasturte amaieran, ikasturteko memoria eta fakturak Irurako Udalarik aurkezteko konpromisoa hartzen du.

LAUGARRENA.- Hitzarmenaren indarraldia.

Hitzarmen honek ondorioak izango ditu izenpetu ondorengo egunaz geroztik, eta 2022-23 ikasturterako hitzarmena izango da.

Irurako Ikastolak jasotako laguntza likidatu eta justifikatuko da ikasturte amaieran. Dirulaguntzak urteko defizit kopuruaren %100 finantzatzeko helburua duenez, Udalaren aurrean justifikatu gabe gelditu dena itzuli egingo da.

BOSGARRENA.- Diru ekarpena eta zuriketa.

Hitzarmen honetako bigarren klausulan aipatutako diru ekarpen zuzena honela egingo da:

1. Hitzarmena sinatu aurretik ikasturteko proiektua eta aurrekontua aurkeztu beharko ditu (Sexune Elkarteak prestatzen duena). Zuriketa 2023ko ekainaren 30a baino lehen egin beharko du jardunaren ikasturteko memoria eta balantze ekonomikoa aurkeztuz eta fakturen eta bestelako agirien kopiak erantsita. Ondoren hilabeteko epean jasoko du Irurako Ikastolak diru-ekarpen osoa.

SEIGARRENA.- Hitzarmena deuseztatzeko arrazoiak.

Hitzarmen hau deuseztatu ahal izango da:

- Izenpetzen duten bi alderdiek hala erabakita.
- Alderdiek hartutako konpromisoak larriki ez betetzeagatik.

ZAZPIGARRENA.- Hitzarmenaren izaera.

Hitzarmen honek sinatzaileen artean ondorio juridikoak ditu, baina ez du kontratu izaerarik, eta ez ditu bere baitan hartzen kontratu batek dituen prestazioak. Hitzarmenaren xedea da entitatea eta Udala helburu berarekin elkarlanean aritzea.

Sektore Publikoko Araubidea onartzen duen, urriaren 2ko, 40/2015 Legearen 47. artikuluan ezartzen diren hitzarmen-moten barruan kokatzen da hitzarmen hau, hain zuzen ere, administrazio publikoaren eta entitate pribatu baten artekoa, eta hitzarmenaren araubidea legearen VI. kapituluaren xedatutakoari lotuko zaio. Modu horretan, hitzarmenaren helburua izango da entitate sinatzaileak Udalari emango dion laguntzari esker, arloaren kudeaketa hobetzea; udalak egingo duen ekarpenak ez du inoiz gairidituko hitzarmenean jasotako ekimenen gastua; eta hitzartzen den dirulaguntzak 38/2003 Dirulaguntzen inguruko Lege Orokorra bete beharko du.

Hitzarmen hau interpretatu eta betetzeko orduan sor daitezkeen gai gatazkatsuak aztertzea eta ebaztea administrazioarekiko auzien jurisdikzioaren ardura izango da.

ZORTZIGARRENA.- Ez betetzea.

Hitzarmen honetan ezarritako baldintzetako edozein ez betetzea, hitzarmena berraztertzeke kausa izan daiteke, eta horrek ekar lezake hitzarmena baliogabetzea eta bidegabe jasotako diru-zenbatekoak itzularaztea.

BEDERATZIGARRENA.- HIZKUNTZA BETEBEHARRAK

Irurako Ikastolak Udalaren hizkuntza jarduera arautzeko planaren arabera jokatu du, printzipio hauek oinarri hartuta:

- Proporzionaltasun-printzipioa bermatuko du, diruz lagundutako jardueraren ezaugarrien, xedearen eta hartzaileen arabera.
- Hizkuntza irizpideak diruz lagundutako jarduerari lotuta egongo dira.
- Diruz lagundutako jardueren komunikazioak edo argitalpenak egin behar direnean, lehenetsuna emango zaio euskarari.
- Ikastolako ordezkariak eta *sexu heziketa* programaren ordezkariak Udalarekin ahozko eta idatzizko harremanak euskaraz izango dituzte, hori baita administrazio honen lan hizkuntza.

Eta zalantzak argitzeko edo laguntza eskatzeko aukera izango dute Udalaren Euskara departamentura joz.

HAMARGARRENA.- Genero-berdintasunaren arloko betebeharrak.

Pertsona edo erakunde onuradunak aplikatzekoa zaion indarreko araudi guztia errespetatu beharko du; eta bereziki Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako 4/2005 Legea. Erakunde onuradunak, diruz lagundutako jardueran, honako printzipio orokorrak bete beharko ditu:

- Hizkera inklusiboa eta irudi ez sexistaren erabilera dokumentazio, euskarri eta errotulazio guztian. Jarduerak sustatzeko egiten dituen kartel, testu eta agirietako edukitan hizkuntzaren eta irudien erabilera ez sexista egin beharko du.
- Berdintasunean eragin positiboa izatea bermatzea.
- Genero ikuspegia eta parekidetasun irizpideak txertatzea proiektuetan.
- Proiektu eta memorietan sexuagatik banandutako datuak erabiltzea.
- Ez du sortuko sexuagatik bereizkeria zuzena edo zeharkakoa eragiten duen jarduerarik.

HAMAIKAGARRENA.- Ingurumen betebeharrak.

Pertsona edo erakunde onuradunek, oro har, ingurumeneko irizpideak hartu beharko dituzte kontuan beraien jardunean:

- Aurrezte eta energia eraginkortasuna.
- Hondakin frakzio ezberdinen sailkatze egokia, horiek sortzeari aurrea hartzeaz gain.
- Tokiko bioaniztasunari kalterik ez sortzea (habitat naturalak, espezieak eta prozesu ekologikoak).
- Mugikortasun iraunkorra sustatzea.
- Indarrean dagoen araudiak ezarritako gehieneko mugaz gaindiko zaratarik ez sortzea eta herritarrekiko eta ingurumenarekiko kalitate akustikoa bermatzea. Diru laguntzen lerro bakoitzaren deialdian edo dagokion hitzarmenean jarduera mota bakoitzari dagokion ingurumen irizpide bereziak zehaztu ahal izango dira.

HAMABIGARRENA.- DATU BABESA

Hitzarmenaren xedean adierazitakoaren arabera, lanak/zereginak/zerbitzuak egiteko, ez da beharrezkoa Irurako Udalarenak diren datu pertsonalak eskuratzea. Horrela, debekatuta dago Irurako Udalarenak diren datu pertsonalak tratatzea, eskuratzea eta ikustea.

Datu pertsonalak nahi gabe eta baimenik gabe ikusiz gero, erakundeak konpromisoa hartzen du ezagutu dezakeen informazioa sekretupean eta isilpean gordetzeko eta arduraduna den erakundeko datuen babesaren ordezkariari gertatutakoa berehala jakinarazteko.

Horiek horrela, erakundeko langileak behartuta daude datuak hirugarren pertsonari ez ezagutaraztera, transferitzera, ematera edo jakinaraztera, eta betebeharrak hori Irurako Udalarekin duen harreman juridikoa amaitu ondoren ere mantenduko da.

Oro har, Irurako Udalak ezarritako eta emandako informazioaren segurtasun neurriak eta jarraibideak bete beharko dira.

Eta goian azaldutakoarekin ados daudela frogatzeko, bi alderdiek honako Hitzarmen honen bi ale izenpetzen dituzte, adierazitako egunean eta lekuan.

Irurako Udalaren izenean

Sin.: Gorka Murua Macuso
ALKATEA

Irurako Ikastolaren izenean

Sin.: Lorena Alonso Aramendia
ZUZENDARIA

BOZKETA.- AHO BATEZ ONARTU DA PROPOSAMENA.

Alkateak adierazi du, proiektuak duen arrakasta ikusita dirulaguntza handitzea proposatzen du.

- **GU ERE BERTSOTAN 2022DILA0065.**

GAIA: IRURAKO IKASTOLARI DIRULAGUNTZA GU ERE BERTSOTAN EKIMENA BIDERATZEKO.

AURREKARIAK:

- Irurako Udalak *Gu ere Bertsotan* ekimena sustatu nahi du, herriko haur eta gaztetxoek, bertsolaritzaren bidez, alor hauek landu ditzaten: ahozko komunikazioa, sormena, jendaurrean egoteko eta hitz egiteko erraztasuna, ideiak ordenatzea, ondo komunikatzea...

- Proiektu hori sustatzeko, Irurako Ikastolari dirulaguntza eman dio, Gipuzkoako Bertsosale Elkartearen bidez eskoletan txertatu dezan ekimena.
- Ikusita ekimenak izan duen arrakasta eta Irurako haurren artean izan duen eragina, proiektuari bultzada emateko, Bertsosale Elkarteko bertsolariaren jarduna hamabostero izan beharrean astero izatea proposatu da (bi talderekin), 2023-2024 ikasturtean.
- Irurako Udalak Dirulaguntzen Plan Estrategikoan (2022-2024) aurreikusita duen dirulaguntza, urteko **2.200 eurokoa** da:

Gu ere Bertsotan. Irurako Ikastolari dirulaguntza - Hitzartua - 6.600 € - Partida: 1.000.481.335.00.51

PROPOSAMENA:

2023-2024 ikasturteari dagokion dirulaguntza (2024ko ekitaldia) **4.500 eurokoa** izatea, eta dagokion aldaketa egitea Plan Estrategikoan.

BOZKETA.- AHO BATEZ ONARTU DA PROPOSAMENA.

Alkateak azalpenak eman ditu eta adierazi du azken denboran lanketa bat egin dela eta eskualde mahaian proiektu amankomun bat martxan jarriko dela hainbat eragileekin, eragile bakoitzari bere rola ezarri zaiola eta , hori dela eta Galtzaundi izendatu dela koordinazioa aurrera eramateko eta hori dela eta dirulaguntzaren aldaketa.

• GALTZAUNDI – TEM 2022DILA0066.

GAIA: TOLOSALDEKO EUSKARAREN MAHAIAREN DIRULAGUNTZA.

MAHAIAREN HELBURUA:

Tolosaldeko Euskararen Mahaiaren (TEM) helburua da Tolosaldean euskararen normalizatorako hizkuntza politika adostea, plan estrategikoak diseinatzea, ardurak eta egitekoak banatzea, eta ahalik eta modu efizienteenean plangintza horiek garatzea

EUSKARAREN MAHAIAREN ERATZE AKTA:

Tolosaldeko 25 udalek, UEMAk zein beste hainbat gizarte eragilek (Galtzaundi Euskara Taldea, Manuel Larramendi Kultur Bazkuna besteak beste), Tolosaldean euskararen normalizazioan jarduteko plan estrategikoa diseinatu eta garatzeko asmoz, Tolosaldeko Euskararen Mahaia osatzea erabaki dute.

Tolosaldeko eratze akta sinatzen dutenentzat estrategikoa da Tolosaldeko udal guztiak UEMAKo kide izatea, denak udalerrri euskaldunak izanik UEMAK garatzen dituen egitasmoak estrategikoak direlako udalerrri guztietan garatzeko; eta Galtzaundi euskara elkartearekin hitzarmena edo akordioa sinatzea, herriz herri euskararen normalizazioan beharrezkoa den oinarri soziala aktibatzekeko estrategikoa delako.

KOORDINAZIO PARTEKATUA:

2022. urtean TEMi bultzada emateko asmoz, mahaiaren koordinatzeko ardura UEMAK eta

Galtzaundik partekatzea proposatzen da. Bi eragileek adostu dituzte lan-metodoak eta elkargune bakoitzaren dinamizazioa hobetzeko hausnarketa ere egin da.

EKARPEN EKONOMIKOA:

Tolosaldeko udalek, ekimena sustatzeko, koordinazioaz arduratuko diren bi erakundeei egingo liekete ekarpen ekonomikoa; UEMA mankomunitateko ekarpena bata, eta Galtzaundi Euskara Taldeari hitzarmen bidezkoa bestea. Irurako Udalari egin zaion proposamena hauxe izan da:

	GALTZAUNDI EUSKARA TALDEA	UEMA
IRURA	3.038,50 €	6.928,04 €

UDALEKO PLAN ESTRATEGIKOA ETA AURREKONTUA:

Irurako Udalak 2022ko udal-aurrekontuan aurreikusitako ekarpena UEMARI:

- UEMA mankomunitatea – Ekarpena-Transferentzia - 7.238,00 € - Partida: 1.0000.421.335.00.00

Irurako Udalak Dirulaguntzen Plan Estrategikoan 2022rako aurreikusita dituen dirulaguntzak:

- Galtzaundi Euskara Taldeari dirulaguntza - Hitzartua - 2.000 € - Partida: 1.0000.481.335.00.21
- Tolosaldeko Euskararen Mahaiari dirulaguntza - Izenduna - 1.000 € - Partida: 1.0000.481.335.00.41

EKARPENERAKO PROPOSAMENA:

2022an Irurako Udalak dagokion ekarpena egin dio UEMARI, mankomunitateko kide gisa: **6.928,04 €**.

Galtzaundi Euskara Taldeari, berriz, 2.000 euroko dirulaguntza eman dio, hitzarmen bidez.

Tolosaldeko Euskararen Mahaiarentzat aurreikusitako 1.000 euroak, Udalak oraindik eman gabe zituenak, Galtzaundi Euskara Taldeari ematea proposatzen da, TEM eratu duten eragileek hala proposatu dutelako, erakunde hau izango baita, UEMAREkin batera, koordinazioa bideratuko duena.

Azkenik, Dirulaguntzen Plan Estrategikoan, 2023rako bi dirulaguntzak bateratzea proposatzen da (1.0000.481.335.00.21 eta 1.0000.481.335.00.41 partidak), "Galtzaundi-TEM" gisa, 3.500 euroko urteko aurrekontuarekin.

BOZKETA.- AHO BATEZ ONARTU DA PROPOSAMENA.

7.- KONTU-HARTZAILEAREN TXOSTENAK.

- **2022. URTEKO 3 HIRUHILABETEKO BERANKORTASUN TXOSTENAREN BERRI EMAN.**

Kontu-hartzaileak zinegotziei egoeraren berri eman die.

TXOSTENA.

2022.ko 3º HIRUHILABETEAN EKITALDIAN ORDAINZEKO BATEZ BESTEKO EPEA.

2/2012 Lege Organikoak, apirilaren 27koak, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantzen Iraunkortasunari buruzkoak, ekarri du batez besteko epea kontzeptua (OBBE). Kontzeptu honek azaltzen du zor komertziala ordaintzeko behar izan dugun denbora, edo, izan den atzerapena. Horrela Administrazio Publiko guztiek, gardentasun- ariketa bat eginez, ordaintzeko batez besteko epea argitaratu beharko dute.

Atxikita dauden orrietan Irurako Udalarari 2022ko 3º hiruhileko ordainketa epeari buruzko txostehak jakinarazten dizkizuet.

Hau da,

-1º Hiruhileko Epea : 3,8 egun.

Lege barruko muga : 30 egun dira.

• **2022. 3 HIRUHILABETEKO URTEKO EXEKUZIO TXOSTENAREN BERRI EMAN.**

Kontu-hartzaileak zinegotzietzi egoeraren berri eman die.

EXEKUZIO ESPEDIENTEA 1, 2 eta 3												
Diruzainzako aurrekontua eta egutegia												
Entitate IRURA												
Egutegia 2022												
Hiruhilabete 3. Hiruhilabetea												
(berretsiak €-tan)												
Kontzeptua	Eskila / Ordainketa erortze eta zerbitzioak											
	Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa (2)						Urteko hiruhilabetearen aurrekontuak					Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa (6)
	Urteko			Hiruhilabetea			GUTXIRA	Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa (3)			Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa (4)	
ORRERAN kalkulatu sartuta EZ deuenak	ORRERAN kalkulatu sartuta (deuenak)	Quotita	ORRERAN kalkulatu sartuta EZ deuenak	ORRERAN kalkulatu sartuta (deuenak)	Quotita	Urte		Azaroa	Abitarrak			
Funtz liskoiak espezi hauekin (1)						1.667.132,30	1.934.361,27	1.220.986,26	608.381,22	1.934.361,27		-207.803,80
Aurrekontuko kobrantzak	0,00	0,00	2.796.218,86	0,00	0,00	384.886,70	3.090.194,76	72.615,99	72.615,99	72.615,99	217.641,89	0,00
1. Zuzeneko zergak			594.267,28			24.147,11	618.414,39	10.281,87	10.281,87	10.281,87	30.845,61	0,00
2. Zeharkako zergak			694,92			0,00	694,92	9.768,36	9.768,36	9.768,36	29.305,08	0,00
3. Taxak eta bestelako samarak			252.591,60			11.896,30	264.487,90	13.580,70	13.580,70	13.580,70	40.742,10	0,00
4. Transferentzia arruntak			1.247.892,88			227.017,34	1.474.910,22	38.838,06	38.838,06	38.838,06	116.514,18	0,00
5. Ondare samarak			1.800,08			1.665,00	3.365,08	44,97	44,97	44,97	134,32	0,00
6. Inbertsio emalak besterengatzea			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Kapital transferentziak			0,00			120.280,35	120.280,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Finantza aktiboak			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Finantza pasiboak			607.971,29			0,00	607.971,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aurrekontuz kanpoko kobrantzak	0,00		0,00			0,00	0,00				0,00	0,00
Aplikatu gabeko kobrantzak			0,00			0,00	0,00				0,00	0,00
Aurrekontuko ordainketak	898.864,61	1.192.984,21	2.089.316,72	38.975,38	79.177,27	118.162,66	2.287.471,37	738.499,99	738.499,99	738.499,99	2.309.499,99	0,00
1. Langileko gastuak	614.769,75		614.769,75	0,00		0,00	614.769,75	133.814,75	133.814,75	133.814,75	401.444,25	0,00
2. Ondare arruntak eta zerbitzuaren gastuak		487.113,28	487.113,28		65.726,40	65.726,40	652.838,68	134.765,89	134.765,89	134.765,89	404.297,66	0,00
3. Finantza gastuak	505,86		505,86	0,00		0,00	505,86	3.164,71	3.164,71	3.164,71	9.494,14	0,00
4. Transferentzia arruntak	238.716,76		238.716,76	38.975,38		38.975,38	277.692,14	65.088,62	65.088,62	65.088,62	195.265,96	0,00
5. Kreditu giroala eta bestelako ustekabeak	0,00		0,00			0,00	0,00	3.600,00	3.600,00	3.600,00	10.800,00	0,00
6. Inbertsio emalak		705.250,93	705.250,93		13.450,87	13.450,87	718.701,80	436.819,06	436.819,06	436.819,06	1.310.457,19	0,00
7. Kapital transferentziak	42.962,14		42.962,14	0,00		0,00	42.962,14	7.412,62	7.412,62	7.412,62	22.237,86	0,00
8. Finantza aktiboak	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	166,67	166,67	166,67	500,00	0,00
9. Finantza pasiboak	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	1.666,67	1.666,67	1.666,67	5.000,00	0,00
Aurrekontuz kanpoko ordainketak	6.414,41		6.414,41			0,00	6.414,41				0,00	0,00
Aplikatu gabeko ordainketak			0,00			0,00	0,00				0,00	0,00
Funtz liskoiak denboraldi amaieran							1.934.361,27	1.220.986,26	608.381,22	-207.803,80	-207.803,80	-207.803,80

Dutieneko diruzainza zehaztean gogoan hartulako kontzeptuak edota elementuak eta oharak

(1) Itxi ikusiko da "Funtz liskoiak espezi hauekin" kontzeptuan:
 - "Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa" zutabeak, DUTAZKO (VADERAN) zutabe funtz liskoiaren zerbitzioak.
 - "Urteko hiruhilabetearen aurrekontuak" - Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa zutabeak, HABETE BANOTZAREN (VADERAN) aurrekontuak funtz liskoiaren zerbitzioak.
 - "Urteko hiruhilabetearen aurrekontuak" - Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa zutabeak, URTEKO HIRUHILABETEAREN (VADERAN) funtz liskoiaren zerbitzioak.
 - "Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa zutabeak, URTEKO HIRUHILABETEAREN (VADERAN) aurrekontuak funtz liskoiaren zerbitzioak.

(2) "Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa" zutabeak zerbitzioak bat dator emaitza hiruhilabetearen amaieran eta METATUTAZKO eskila / ordainketa GUTXIDAREN.

(3) "Urteko hiruhilabetearen aurrekontuak" - Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa zutabeak bat dator gogoa (HABETEAREN) aurrekontuak eskila / ordainketa zerbitzioak, urteko eskila / ordainketa zutabea gogoa.

(4) "Urteko hiruhilabetearen aurrekontuak" zutabea Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa zutabea bat dator urteko hiruhilabetearen eskila / ordainketa gogoa zerbitzioak.

(5) "Eskila / Ordainketa erortze eskila / ordainketa zutabeak" zutabeak zerbitzioak bat dator eskila / ordainketa Eskila / Ordainketa GUTXIDAREN, urteko eskila / ordainketa zutabea gogoa.

ORDAINKETA EPEAREN INFORMAZIOA	
Toki entitateak:	IRURA
Exzitadua:	2022
Hiruhilekoa:	Irurhilekoa 3

1. Hiruhilekoan egindako ordainketak. Ordainketa epea obligazioa onartu zenetik hasita.

1.1. Sailkapen ekonomikoaren arabera

Hiruhileko ordainketak	Ordainketa epea (egunek bidez besta)		Hiruhilekoan egindako ordainketak			
	Guztira	Epea kanpokoena	Logariko epearen barmen		Logariko epeari kanpo	
			Ordainketa kopurua	Zerbituko osoa	Ordainketa kopurua	Zerbituko osoa
Guztira ordainketa amaitzen eta zeharritzenak	3,37	49,21	397	130.389,04	2	66,26
20 - Errentamendua eta kanonak	3,18		9	3.705,66	0	0,00
21 - Koponaketa, mantentzeak eta konbentzioak	2,52		47	23.251,48	0	0,00
22 - Materiala, hornidura eta beste bestak	2,25	49,21	303	66.684,92	2	66,26
23 - Kalte-ordaina zerbitzuagatik	1,00		0	1.380,00	0	0,00
24 - Bestelakoak			0	0,00	0	0,00
libertate ordainak	0,00		0	173.709,72	0	0,00
0K - libertate ordainak	0,00		0	173.709,72	0	0,00
Aurkitutako aplikazio gabeko ordainketak*			0	0,00	0	0,00
Aurkitutako aplikazio gabeko ordainketak						
Guztira	4,21	49,21	378	304.091,76	2	66,26

* 2. eta 3. kapituluak daguzten fakturen sailkapenak.

1.2. Epearen arabera

Egun kopurua	Egindako ordainketak			
	Faktura kopurua	%	Zerbituko osoa	%
30 egun edo gutxiago	374	99,47	304.091,76	99,87
31tik 60 egunetara	1	0,27	13,55	0,00
61tik 90 egunetara	1	0,27	84,70	0,00
91tik 180 egunetara	0	0,00	0,00	0,00
180 egun baino gehiago	0	0,00	0,00	0,00
Guztira	376	100,00	304.190,01	100,00

2. Ordaindu gabe gelditu diren fakturak. Epea obligazioa onartu zenetik hasita.

Hiruhilekoan amaitzen ordainketa gabe dagoen fakturen eta ordainagiriak	Epea (egunek bidez besta)		Hiruhilekoan amaitzen ordainketa gabe dagoenak			
	Guztira	Epea kanpokoena	Logariko epearen barmen		Logariko epeari kanpo	
			Eragileko kopurua	Zerbituko osoa	Eragileko kopurua	Zerbituko osoa
Guztira ordainketa amaitzen eta zeharritzenak	2,08		88	48.894,39	0	0,00
20 - Errentamendua eta kanonak	2,08		0	8.777,20	0	0,00
21 - Koponaketa, mantentzeak eta abar	2,08		11	9.772,88	0	0,00
22 - Materiala, hornidura eta beste bestak	2,08		36	31.454,47	0	0,00
23 - Kalte-ordaina zerbitzuagatik			0	0,00	0	0,00
24 - Bestelakoak			0	0,00	0	0,00
libertate ordainak	2,08		0	33.933,82	0	0,00
0K - libertate ordainak	2,08		0	33.933,82	0	0,00
Aurkitutako aplikazio gabeko fakturak*			0	0,00	0	0,00
Aurkitutako aplikazio gabeko fakturak						
Guztira	2,08		88	68.558,21	0	0,00

* 2. eta 3. kapituluak daguzten fakturen sailkapenak.

3. Hiruhilekoan amaitzen obligazioa onartu gabe dagoen fakturak eta ordainagiriak

3.1. Erregistratzen idatzit zirenetik hiru hilabetez gora daramatenak

Hiru hilabete ondoren obligazioa onartu gabe dagoen fakturen eta ordainagiriak	Epea (egunek bidez besta)	Kopurua	Zerbituko osoa
Guztira ordainketa amaitzen eta zeharritzenak	113,00	1	94,38
libertate ordainak		0	0,00
Aurkitutako aplikazio gabeko fakturak		0	0,00
Guztira	113,00	1	94,38

3.2. Erregistratzen idatzit zirenetik daramatzaten egunak

Obligazioa onartu gabe dagoen fakturak eta ordainagiriak	Obligazioa onartu gabeko fakturenak			
	Faktura kopurua	%	Zerbituko osoa	%
30 egun edo gutxiago	37	96,91	27.993,77	96,31
31 eta 60 egun bitartean	0	0,00	0,00	0,00
61 eta 90 egun bitartean	1	1,99	94,38	0,30
90 egun baino gehiago	1	1,99	94,38	0,30
Guztira	39	100,00	27.974,43	100,00

4. Enlitatearen ordainketen bidez besteko epea (OBRE)

Hiruhilekoaren OBRE	Ordainketa onartu gabekoak		Ordainketa gabe onartu gabekoak		OBRE
	Ratua	Zerbituko osoa	Ratua	Zerbituko osoa	
IRURA	4,21	304.196,01	0,00	68.638,21	3,60

OBREari buruzko oharra:

Kontu-hartzaileak emandako informazioarekin Zinegotziak jakinaren gainean geratu dira.

8.- HAUTESKUNDE SINDIKALEN EMAITZEN BERRI EMAN.

Alkateak azaldu du izan diren hauteskunde sindikalen emaitza eta Iker Ugalde Gorostiaga brigadako kidea izendatu dutela LABeko sindikatuaren aldetik.

Zinegotziak jakinaren gainean geratu dira.

Alkateak batzarraldia bukatutzat eman du arratsaldeko 19:25tan eta bilera agiri hau jaso da, alkateak izenpetuz eta nik, idazkariak, ziurtatuz.